
5. VELIKONOČNA NEDELJA  7. maj 2023  št.: 24/II 

»VERUJTE MI, DA SEM JAZ V OČETU IN OČE V MENI« 

Jezus pravi: Če ste spoznali mene, boste spoznali tudi mojega Očeta. Po meni boste 
prišli k Njemu. A Filip nadaljuje čisto po človeško: Če praviš, da je dovolj, da poznamo 
Očeta, nam ga pokaži. Jezus odvrne: Verujte mi, da sem jaz v Očetu in Oče v meni. 
Jezus gleda na svet z vidika večnosti. Cilj je v nebesih. Vse, kar se dogaja na zemlji, je 
minljivo in vodi v večno bivališče, pri Očetu. Apostoli pa vztrajajo na človeški ravni, ki 
jih prepričuje, da je dejstvo le, kar vidijo in otipajo, vse ostalo je uganka. Pričakujejo, da 
jim nariše pot v večnost, da jim opiše večnost in jim pokaže Očeta. A tako ne bo šlo, 
pravi. Dovolj jim mora biti, da je on tu, On, ki gleda v večnost, On, ki o njej govori, On, 
ki tja odhaja in s svojimi deli oznanja, da je nebeško kraljestvo že tu na zemlji. 
Če hočemo torej slediti Jezusu v večnost, se moramo navzeti njegovega načina življe-
nja. Mi pa bi se radi utaborili. Postavili bi šotore in tu ostali. Radi bi imeli resnico v obla-
sti. Kar spoznamo enkrat, naj bo za vedno. Kdo se bo neprestano učil, razmišljal, is-
kal?  Radi bi zajemali življenje z veliko žlico, da bi že tu užili vso polnost življenja. In 
ker tu vse hitro mine, je potrebno iskati ponovljive užitke. Težko nam je sprejeti, da je 
tu na zemlji vse le prehod na ono stran. Težko gledamo naprej, kam nas nekaj pelje, 
kaj je v ozadju edine resnice, kam takšno ali drugačno življenje pripelje. 
Če hočemo slediti Jezusu, ki je pot, resnica in življenje, se moramo najbrž dobro zave-
dati dveh pasti, ki sta zagotovo vedno 
nastavljeni. Prvo past lahko strnemo v 
geslu: uživaj, dokler moreš. Drugo past 
lahko strnemo v geslu:  kar je preskuše-
no, je dobro. V prvi pasti se zadovoljimo 
z iskanjem prijetnega in se ne premakne-
mo z mesta, takoj ko doživimo nekaj le-
pega. Po drugi pasti pa prisegamo na že 
preskušeno in doživeto in obtičimo na 
mestu, pri svojem prav in v varnih okvirih 
življenja.            
                                                        E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: Apd 6,1-7; 2. berilo: 1 Pt 2,4-9; evangelij: Jn 14,1-12 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Jezus je pot, resnica in življenje 



7. maj 

5. VELIKONOČNA 

NEDELJA 
sv. Gizela, opatinja  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za žive in rajne župljane 
za prave odločitve  
v priprošnjo za uspešno operacijo vnukinje  
Trbovlje - sv. Marija: za  Ivanko in Jožefa Koznika  
za žive in rajne gasilce  
Hrastnik: v zahvalo za poroko in prošnjo za blagoslov in 
čudež ozdravljenja  
Dol: za  starše Vodišek, Faniko Zajc in Franca Volaja  
za  Alojza Cepuša in sorodnike  

Ponedeljek, 8. 5.  
sv. Bonifacij IV., papež  

18.50 
19.00 

19.00 

Trbovlje - sv. Marija: molitev za Slomškovo kanonizacijo  
za  Anjo Pangeršič (obl.)  

Dol: za  Draga Verdeva 

Torek, 9. 5.  
sv. Izaija, prerok  

19.00 
 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in  iz družin Dolar, Ložak in 
Pangeršič  

Dol: za  Bernarda Homška 
za  Tinčko Jovan (30. dan)  

Sreda, 10. 5. 
sv. Janez Avilski,  

duhovnik in cerkveni učitelj  

8.00 

19.00 

Hrastnik: za  Franca Ornika  

Dol: za  Draga Verdeva  

Četrtek, 11. 5.  
sv. Aleksander,  

papež in mučenec  

18.00 

19.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Metko Potisek (obl.)  

Dol: za  Draga Verdeva  

Trbovlje - sv. Martin: molitvena ura  
po namenu 

Petek, 12. 5.  
sv. Leopold Mandić, redovnik 

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za prvoobhajance  

Sobota, 13. 5.  
Fatimska Mati Božja  

10.00 

15.00 
 

19.00 
 

Dol (sv. birma): za  Franca Ornika 

Trbovlje - sv. Marija (sv. maša v hrvaškem jeziku):  
za  Jožico Salmič Obrez  

Trbovlje - sv. Martin: za  starše in stare starše iz družin 
Bevc in Kotar  

14. maj 

6. VELIKONOČNA 

NEDELJA 
sv. Bonifacij, mučenec  

8.00 
 

10.00 
8.00 

 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Jerico Ostanek  
Trbovlje - sv. Martin: za  Mijo Jager (30. dan)  
Dol: za  Toneta Šoparja, Francija in Nuško ter vse pokojne 
za  Slavka Košiča in Kristino Povše (obl.)  
v priprošnjo za zdravje družine Jurić 
Hrastnik: za  Tomaža Žagarja (30. dan)  
za  Rudija Zupana (obl.) ter Marijo in Ivana Zupana  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Prihodnjo nedeljo (14. 5.) imamo v Hrastniku prvo sv. obhajilo, zato bo v Hrastniku in na 
Dolu zamenjan urnik sv. maš. Na Dolu bo sv. maša ob 8.00., v Hrastniku pa ob 10.00.  

V četrtek (11. 3.) bo ob 19.45 v učilnici pri Sv. Martinu srečanje biblične skupine. Vabljeni.  

Vabljeni na POHOD ZA ŽIVLJENJE 2023, ki bo v soboto, 13. maja, v Mariboru ob 9.30, 
na Grajskem trgu. Na pohodu bo javno izražena podpora nerojenim otrokom ter spošto-
vanju vrednosti življenja v naši državi. Več informacij na: www.pohodzazivljenje.si  

V Domu svoboda bomo 4. junija, od 17.00 do 19.00 organizirali 1. medžupnijski ples. Vab-
ljeni pari iz vseh štirih župnij. Prijave in informacije dobite pri Gregorju (GSM: 051/674-193).  

 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku 

V soboto (13. 5) bomo v župniji obhajali slovesnost sv. birme. Vabimo vas, da tudi vi 
molite za naše birmance, njihove starše in botre.  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola, za prihodnji teden 
pa prosimo starše birmancev. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

 

POVEJ, KJE SO SE IZGUBILE BESEDE 
 

Povej, kje so se izgubile iz medijev in vsakdanjih pogovorov besede o dobrih, 
prijaznih in lepih stvareh? 
Zadušile so se in umrle v poplavi novic o nasilju, umorih, katastrofah, velikih 
in malih škandalih, pri špekulantih s senzacijami, na ustih črnogledih prerokov.  
Jih sploh še kdo sliši?  
Povej, kje so besede topline in varnosti, ki bi si jih lahko podelili med seboj?  
Človek, srce imaš – in bližnjega, ki te potrebuje.   

P. Bosmans, Živi vsak dan 

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Jezus mu je dejal: »Jaz sem pot, resnica in življenje. 
Nihče ne pride k Očetu drugače kot po meni. Če ste 
spoznali mene, boste spoznali tudi mojega Očeta.  

Od zdaj ga poznate in videli ste ga. Verujte mi,  
da sem jaz v Očetu in Oče v meni; če pa tega  

ne verujete, verujte zaradi del samih. Resnično, resnično, povem vam:  
Kdor veruje vame, bo dela, ki jih jaz opravljam, tudi sam opravljal, in še 

večja kot ta bo opravljal, ker grem jaz k Očetu.«     (Jn 14,6–7.11–12)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

ŠMARNICE V NAŠIH ŽUPNIJAH:  

Trbovlje - sv. Martin: otroci so v maju vabljeni k 

šmarnicam, ki bodo v cerkvi sv. Martina vsak 
dan od ponedeljka do sobote ob 19.00.  

Trbovlje - sv. Marija: vabljeni k šmarnični po-

božnosti, ki bo potekala vsak dan v mesecu ma-
ju. Ob ponedeljkih in torkih bodo šmarnice zdru-
žene s sv. mašo. Od srede do sobote bodo šmarnice organizirane kot samostojna po-
božnost, ob 19.00 v župnijski cerkvi. Ob nedeljah pa bodo šmarnice potekale kot doslej 
po kapelah oz. domovih.  

Hrastnik: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo v času sv. maš v župnijski cerkvi.  

Dol pri Hrastniku: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo v času sv. maš v župnijski cer-

kvi. V Turju bodo potekale šmarnice za otroke in sicer vsak dan od ponedeljka do sobote 
ob 19.30. Otroci lepo vabljeni.  

 

Saj ste vendar živi kamni. Zato se vgrajujte v duhovno stavbo, tako da boste 
sveto duhovništvo in boste darovali duhovne daritve, ki bodo po Jezusu Kri-
stusu prijetne Bogu.  (1 Pt, 2,5) 
 

Cerkev – čeprav se nam naše skupnosti včasih zdijo ravno to – ni hiša v najemu: plačaš 
najemnino, izpolnjuješ obveznosti glede rednega vzdrževanja in nihče te ne more gnja-
viti. Cerkev je duhovna stavba, zgrajena iz živih kamnov. Dejansko je Cerkev samo tisti, 
ki postane njen živi sestavni del. Cerkev je znamenje Božjega kraljestva, raja, ki pa ni 
nekakšen zabaviščni park, za katerega moraš plačati vstopnico, temveč novo mesto, v 
katerega smo sprejeti samo pod pogojem, da smo primerni kamni za njegovo gradnjo. 
Za raj se ne pripravlja tisti, ki si nabira celo premoženje maš, molitev in darov, da bi pla-
čal vozovnico, temveč tisti, ki dodobra odbrusi vse grbine sebičnosti in oblikuje samega 
sebe, da bi postal primeren kamen za zidavo tega novega mesta, kjer je Bog vse v 
vsem in kjer je edini zakon ljubezen. 
V cerkev ne hodimo. Cerkev postanemo. 
V raj ne gremo. Raj postanemo.                                                      T. Lasconi, 365+  1 dan s Teboj 

V preteklem tednu smo se na pokopališču na Dolu poslovili od 
pokojnega Mladena Ereiza, na pokopališču v Gabrskem pa od 

pokojne Ane Guzej. Molimo za pokoj njunih duš.  


